
 
Dokument: P025 

Skartační 
znak  
a lhůta: V5 

PROVOZ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM 
ROCE 2020/2021 VZHLEDEM KE 

COVID-19 

Počet stran: 6 

Počet příloh: 2 elektronické 

Zpracoval: Ing. Zbyněk Pospěch Účinnost od: 1. 9. 2020 Schváleno dne: 31. 8. 2020  

Střední průmyslová škola 
elektrotechniky a informatiky, 

Ostrava, příspěvková organizace 

Schválil: Ing. Zbyněk Pospěch Účinnost do: 1. 9. 2020 Podpis: 

Revize (datum změny): Revizi provedl:  Podpis: 

 

Příkaz ředitele 

Provoz školy ve školním roce 2020/2021 vzhledem ke COVID-19 

I. Základní ustanovení 

Tento vnitřní předpis je prováděcím předpisem metodického pokynu MŠMT ČR „Provoz škol 

a školských zařízení ve školním roce 2020/2021.“ vydaného dne 18. 8. 2020.  

Příkaz reflektuje aktuálně platnou legislativu, především pak hygienické předpisy vydané MZ 

ČR a zákon č. 561/2004 Sb. v jeho poslední novelizaci upravené zákonem č. 284/2020 Sb.  

Vedení školy prokazatelně seznámí všechny zaměstnance školy s tímto předpisem.  

S příkazem ředitele školy seznámí třídní učitelé v úvodní hodině školního roku žáky a na 

úvodních třídních schůzkách jejich zákonné zástupce. V případě budoucí aktualizace příkazu, 

jsou třídní učitelé povinní neprodleně informovat žáky o relevantních změnách. 

II. Hygienická pravidla 

1. Povinnost nošení ochranných prostředků dýchacích cest se řídí aktuální platnou 

legislativou.  

2. Všichni žáci a zaměstnanci školy jsou povinni mít u sebe prostředek na ochranu 

dýchacích cest (rouška) pro náhlý případ výskytu respiračního onemocnění, 

projevujícího se až po vstupu do budovy školy. 

3. Osoby s příznaky infekčního onemocnění nesmí vstoupit do budovy školy. Pověření 

pracovníci jsou povinni na vstupech do školy zabránit vstupu osobám s evidentními 

příznaky respiračního onemocnění. V případě nezletilých žáků budu tito odvedeni do 

izolační místnosti a bude o této skutečnosti informován zákonný zástupce.  

4. Pokud se u zaměstnance školy nebo zletilého žáka objeví příznaky infekčního 

onemocnění (včetně covid-19), školu nebo aktivitu opustí v nejkratším možném čase s 

použitím roušky a dodržením dalších obecně známých pravidel chování a jednání při 

podezření na nákazu tímto virem. Zletilý žák je povinen o této skutečnosti bezpečným 

způsobem neprodleně informovat třídního učitele nebo vedení školy.   

5. Pokud se u nezletilého žáka objeví příznaky infekčního onemocnění (včetně covid-19), 

bude tento žák odveden do izolační místnosti a bude o této skutečnosti informován 

zákonný zástupce žáka. 

6. Na žáka, který opustil budovu školy z důvodu příznaků respiračního onemocnění, se i 

nadále vztahují povinnosti řádného omlouvání absence, ukotvené ve školním řádu. 

7. Škola zřídila izolační místnost C111 s příslušnou vyhrazenou toaletou. 

8. Cizím osobám je bez povolení vstup do školy zakázán. 

9. Zaměstnanci a žáci školy jsou povinni provést desinfekci nebo důkladné omytí rukou 

vždy 



 
Dokument: P025 

Skartační 
znak  
a lhůta: V5 

PROVOZ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM 
ROCE 2020/2021 VZHLEDEM KE 

COVID-19 

Počet stran: 6 

Počet příloh: 2 elektronické 

Zpracoval: Ing. Zbyněk Pospěch Účinnost od: 1. 9. 2020 Schváleno dne: 31. 8. 2020  

Střední průmyslová škola 
elektrotechniky a informatiky, 

Ostrava, příspěvková organizace 

Schválil: Ing. Zbyněk Pospěch Účinnost do: 1. 9. 2020 Podpis: 

Revize (datum změny): Revizi provedl:  Podpis: 

 

a. po vstupu do budovy školy, 

b. po využití toalety, 

c. po vstupu do jídelny, 

d. po vstupu do učebny, 

e. po vstupu do haly. 

10. Zaměstnanci a žáci školy jsou povinni následně dodržovat hygienu rukou po celou dobu 

svého pobytu ve škole. 

11. Z preventivních důvodů jsou učitelé povinni často a intenzivně větrat učebny a ostatní 

využívané prostory školy. Větrání učeben se provádí opakovaně, krátkodobě a 

intenzivně  

a. o přestávce před začátkem hodiny, 

b. během vyučovací hodiny alespoň 1x.  

12. Žák na začátku vyučovací hodiny provede papírovým ubrouskem desinfekci svého 

pracoviště, stolu, klávesnice. Použité hygienické prostředky žák vyhodí do koše.  

13. Školní jídelna respektuje zásady správné výrobní a hygienické praxe.  

14. Na vrátnici školy jsou umístěny 

a. bezkontaktní teploměry, 

b. náhradní roušky, 

c. náhradní desinfekce, 

d. klíč k izolační místnosti. 

15. Zaměstnanci školy si mohou doplnit mobilní osobní desinfekci na vrátnici školy. 

16. V případě podezření na respirační onemocnění u žáka školy je oprávněn pedagog nebo 

zaměstnanec školy vykonávající dozor při vstupu do budovy provést měření teploty 

bezkontaktním teploměrem. V souladu s doporučením odborné lékařské společnosti je 

za normální tělesnou teplotu považována hodnota do 37 °C. U zaměstnance školy je 

oprávněn toto měření provést nadřízený pracovník. 

17. Vykazuje-li nezletilý žák příznaky respiračního onemocnění, pak tuto skutečnost 

oznámí škola zákonnému zástupci neprodleně a informuje jej o nutnosti bezodkladného 

vyzvednutí/převzetí/odchodu ze školy. Nezletilý žák je odveden do izolační místnosti. 

18. Pedagog vykonávající suplovací pohotovost nebo jiný pověřený pedagog je povinen 

vykonávat dozor nad nezletilým žákem v izolační místnosti. Nezletilý žák i dozorující 

pedagog jsou povinni využít ochranné prostředky dýchacích cest.  

19. Po opuštění izolační místnosti žákem provede uklízečka školy důkladnou desinfekci 

místnosti a místnost dlouhodobě a intenzivně vyvětrá.  



 
Dokument: P025 

Skartační 
znak  
a lhůta: V5 

PROVOZ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM 
ROCE 2020/2021 VZHLEDEM KE 

COVID-19 

Počet stran: 6 

Počet příloh: 2 elektronické 

Zpracoval: Ing. Zbyněk Pospěch Účinnost od: 1. 9. 2020 Schváleno dne: 31. 8. 2020  

Střední průmyslová škola 
elektrotechniky a informatiky, 

Ostrava, příspěvková organizace 

Schválil: Ing. Zbyněk Pospěch Účinnost do: 1. 9. 2020 Podpis: 

Revize (datum změny): Revizi provedl:  Podpis: 

 

20. Žákovi, popřípadě zaměstnanci školy s přetrvávajícími příznaky infekčního 

onemocnění, které jsou projevem chronického onemocnění, včetně alergického 

onemocnění (rýma, kašel), je umožněn vstup do školy pouze v případě, prokáže-li, že 

netrpí infekční nemocí. Tuto skutečnost potvrzuje praktický lékař pro děti a dorost. 

U zaměstnanců školy lékař v oboru všeobecné praktické lékařství nebo poskytovatel 

pracovnělékařských služeb. 

21. V případě konkrétních mimořádných situací spojených s onemocněním covid-19 je 

škola vždy povinna postupovat podle pokynů KHS a dodržovat všechna aktuálně platná 

mimořádná opatření vyhlášená pro dané území příslušnou KHS nebo plošně MZd. 

III. Organizace vzdělávání 

22. V případě nařízené karantény nebo prokázaného onemocnění žáka nebo zaměstnance 

školy COVID-19 jsou povinni zákonní zástupci žáka, popř. zletilý žák nebo 

zaměstnanec školy neprodleně o této skutečnosti informovat třídního učitele/vedení 

školy.  

23. Žák nesmí navštěvovat vyučovací hodiny, ve kterých není zapsán. 

24. Všichni vyučující jsou povinni využívat jako Google Classroom jako primární nástroj 

distanční výuky naší školy.  

25. V případě, že je nařízením karantény, nebo mimořádnými opatřeními KHS nebo 

opatřeními MZd znemožněna osobní přítomnost žáků ve škole, pak mohou nastat 

následující situace. 

a. Prezenční výuka  

i. Opatření či karanténa se týká pouze omezeného počtu žáků, který 

nepřekročí více jak 50 % účastníků konkrétní třídy/skupiny. 

ii. Výuka těch, kteří zůstávají ve škole, pokračuje běžným způsobem.  

iii. Pedagog nemá povinnost poskytovat vzdělávání distančním způsobem. 

iv. Doporučuje se, pokud to organizační možnosti školy dovolí, poskytovat 

dotčeným žákům studijní podporu na dálku. 

v. Žáci v karanténě se zapojují na bázi dobrovolnosti a s ohledem na své 

individuální podmínky. 

b. Smíšená výuka 

i. Opatření či karanténa se týká více jak 50 % účastníků konkrétní 

třídy/skupiny. 

ii. Pedagog je povinen vést prezenční a distanční výuku žáků. 

iii.  Distančním způsobem vzdělává žáky, kterým je zakázána účast na 

prezenční výuce.  

iv. Ostatní žáci pokračují v prezenčním vzdělávání.  



 
Dokument: P025 

Skartační 
znak  
a lhůta: V5 

PROVOZ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM 
ROCE 2020/2021 VZHLEDEM KE 

COVID-19 

Počet stran: 6 

Počet příloh: 2 elektronické 

Zpracoval: Ing. Zbyněk Pospěch Účinnost od: 1. 9. 2020 Schváleno dne: 31. 8. 2020  

Střední průmyslová škola 
elektrotechniky a informatiky, 

Ostrava, příspěvková organizace 

Schválil: Ing. Zbyněk Pospěch Účinnost do: 1. 9. 2020 Podpis: 

Revize (datum změny): Revizi provedl:  Podpis: 

 

v. Distanční způsob může probíhat nejrůznějšími formami, a to dle 

technického vybavení konkrétní školy i jednotlivých žáků a dle 

aktuálních personálních možností školy. Může se jednat o zasílání 

tištěných materiálů, pokynů k samostatné práci s učebními texty, on-line 

přenos prezenční výuky či nejrůznější formy synchronní i asynchronní 

formy on-line výuky. Distanční způsob vzdělávání musí vždy 

respektovat aktuální zdravotní stav a individuální podmínky konkrétních 

žáků. 

vi. Zachování prezenční výuky pro ostatní žáky se bude v jednotlivých 

případech lišit: Možné je např. pokračovat ve výuce ve standardním 

režimu a přenášet ji on-line, upravit rozvrh dle možnosti přítomných 

pedagogů.  

c. Distanční výuka 

i. Opatření či karanténa se týká celé třídy nebo studijní skupiny. 

ii. Pedagog je povinen vést distanční výuku žáků. 

iii. Ostatní skupiny/třídy se vzdělávají dále prezenčním způsobem.  

iv. Pokud je zakázána přítomnost všech žáků, přechází na distanční výuku 

celá škola. Škola vždy přizpůsobí distanční výuku jak individuálním 

podmínkám jednotlivých žáků, tak také personálním a technickým 

možnostem školy. 

v. Vyučující je povinen učit dle rozvrhu on-line formou videokonference a 

průběh výuky zaznamenávat do videosouboru. Záznam hodiny vyučující 

uschová pro případnou budoucí kontrolu. 

26. O formě výuky v celé třídě nebo studijních skupinách, jak je výše uvedeno, rozhoduje 

procentuální podíl žáků v karanténě.  

27. Vyučující jsou povinni zapisovat absenci žáků v daný den. 

28. Nepřítomnost žáka z důvodu karantény označí třídní učitel v třídní knize volbou 

nezapočítávané absence „karanténa“ a to dopředu, na celé období nahlášené karantény 

žáka.  

29. Třídní učitel je povinen každodenně sledovat situaci ve své třídě a o stavu vyžadující 

smíšenou nebo distanční výuku informuje zápisem položky stavu do tabulky 

„Karanténa tříd“.  

30. Vyučující jsou povinni každodenně sledovat aktuální karanténní stav zapsaný v tabulce 

„Karanténa tříd“ a nejpozději do druhého pracovního dne zavést v dané třídě smíšenou 

nebo distanční výuku. 

31. V případě, že bude splněna podmínka smíšené nebo distanční výuky u studijní skupiny, 

eviduje tuto skutečnost vyučující dané skupiny v třídní knize a nejpozději do druhého 

pracovního dne zavede v dané skupině smíšenou nebo distanční výuku. 



 
Dokument: P025 

Skartační 
znak  
a lhůta: V5 

PROVOZ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM 
ROCE 2020/2021 VZHLEDEM KE 

COVID-19 

Počet stran: 6 

Počet příloh: 2 elektronické 

Zpracoval: Ing. Zbyněk Pospěch Účinnost od: 1. 9. 2020 Schváleno dne: 31. 8. 2020  

Střední průmyslová škola 
elektrotechniky a informatiky, 

Ostrava, příspěvková organizace 

Schválil: Ing. Zbyněk Pospěch Účinnost do: 1. 9. 2020 Podpis: 

Revize (datum změny): Revizi provedl:  Podpis: 

 

32. Je-li forma výuky třídy nebo skupiny žáků jiná než výuka prezenční, je vyučující 

povinen zapsat do položky „Poznámky“ v třídní knize organizační formu výuky: 

a.  „DISTANČNÍ VÝUKA“ 

b. „SMÍŠENÁ VÝUKA“  

33. Vyučující v případě distanční/smíšené výuky na začátku hodiny provede kontrolu účasti 

žáků v karanténě na distanční/smíšené výuce. O absenci žáka, který se 

distanční/smíšené výuky neúčastní, provede vyučující zápis do třídní knihy. 

34. Účast na distanční výuce je pro žáky povinná. Žák je svou neúčast povinen omluvit 

obdobně jako při prezenční výuce. 

35. Je-li karanténa nařízena zaměstnanci školy, může zaměstnanec po vzájemné dohodě 

s vedením školy vykonávat práci z domova. V jiném případě přechází zaměstnanec do 

stavu nemocných. 

36. Pro distanční výuku budou postupně zřízeny alespoň dvě vyhrazené učebny vybavené 

webkamerou a bezdrátovým mikrofonem. Tyto učebny budou využívat pedagogové po 

registraci v rezervačním systému.  

37. Práce se vzdělávacím obsahem nerealizovaným z důvodů mimořádných opatření 

přijatých v 2. pololetí školního roku 2019/2020 se diferencuje dle následujících 

kategorií předmětů: 

a. český jazyk a literatura, cizí jazyk, matematika, maturitní předměty – realizace 

v plném rozsahu ŠVP; 

b. ostatní předměty naukového charakteru a ostatní odborné předměty – realizace 

v minimální míře očekávaných výstupů RVP; 

c. předměty výchovného charakteru – výstupy nebudou realizovány. 

38. Vyučující v prvních dvou vyučovacích hodinách u předmětů kategorie a) a b) provedou 

ve svých třídách evaluaci znalosti vzdělávacích oblastí nerealizovaných za období 

mimořádných opatření. Evaluační test nebude hodnocen známkou. Na základě tohoto 

testu a případné konzultace s vyučujícím daného předmětu v období mimořádných 

opatření a garantem předmětu, zpracují plán doučení tohoto učiva ve školním roce 

2020/2021. Tento plán předají vedoucím předmětových komisí, kteří jej odevzdají do 

konce září řediteli školy ve sdíleném souboru „Plán doučení nerealizovaného učiva z 

období mimořádných opatření“.  

39. Po probrání učiva stanoveném v „Plánu doučení nerealizovaného učiva z období 

mimořádných opatření“ provedou vyučující zápis do třídní knihy a tuto hodinu označí 

poznámkou „Učivo 2019/2020“. 

40. Vedoucí předmětových komisí provedou následně kontrolu zápisu v třídních knihách a 

do tabulky „Plán doučení nerealizovaného učiva z období mimořádných opatření“ 

dopíšou datum, kdy bylo zapsáno téma v třídní knize. 

 



 
Dokument: P025 

Skartační 
znak  
a lhůta: V5 

PROVOZ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM 
ROCE 2020/2021 VZHLEDEM KE 

COVID-19 

Počet stran: 6 

Počet příloh: 2 elektronické 

Zpracoval: Ing. Zbyněk Pospěch Účinnost od: 1. 9. 2020 Schváleno dne: 31. 8. 2020  

Střední průmyslová škola 
elektrotechniky a informatiky, 

Ostrava, příspěvková organizace 

Schválil: Ing. Zbyněk Pospěch Účinnost do: 1. 9. 2020 Podpis: 

Revize (datum změny): Revizi provedl:  Podpis: 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Platnost směrnice je dána vývojem epidemiologické situace a na ní navazujícími 

aktuálními pokyny Ministerstva zdravotnictví ČR a KHS.  

2. Směrnice bude dle aktuální situace a platné legislativy dále aktualizována.  

3. Nedodržení směrnice bude hodnoceno jako porušení pracovní kázně.  

4. S příkazem ředitele školy budou seznámeni zaměstnanci školy 

a. na pedagogické radě dne 31. 8. 2020, 

b. v učebně Sborovna v Google classroom školy. 

 

X
Zbyněk Pospěch

ředitel školy


